

**PROTOKÓŁ NR 33/2011**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się w dniu 08.12. 2011 r. w godz. 10.00-11.30**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
  - d) przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 33/2011.
2. Omówienie wykonania budżetu za 10 miesięcy 2011 roku.
3. Opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024.
4. Opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

**Sprawy organizacyjne.**

- a) otwarcie posiedzenia,**
- b) stwierdzenie quorum,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.**  
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu).*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia,**

*Wobec braku uwag do zaproponowanych zmian oraz do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.*

Bogdan Wankiewicz

Zaproponował zmianę w porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Projekt uchwały kierowanej przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu” jako pkt. 5 oraz punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej Powiatowy Zasób Nieruchomości” jako pkt. 6. Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

*Wobec braku uwag do zaproponowanych zmian oraz do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu, Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.*

**d) przyjęcie protokołu Nr 33/2011.**

*Wobec braku uwag do protokołu Nr 32/2011 z posiedzenia Zarządu, Starosta poddał niniejsze pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania protokół Nr 32/2011 został przyjęty jednogłośnie.*

#### Ad pkt 2

#### **Omówienie wykonania budżetu za 10 miesięcy 2011 roku.**

##### Skarbnik Powiatu

Plan dochodów po zmianach w kwocie 53 317 905 zł wykonano za 10 miesięcy 2011 r. w wysokości 41 275 796 zł tj. 77,4 %. Środki przekazane na rachunek budżetu powiatu z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego dla jednostek organizacyjnych realizujących zadania zalecone z zakresu administracji rządowej i zadania własne w wysokości 5 535,9 tys. zł stanowią 92,9 % planowanej kwoty, na zadania realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową 2,4 tys. zł - 81,1 % planowanej kwoty. Środki otrzymane na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostek samorządu terytorialnego wynoszą 145,8 tys. zł, co stanowi 26,5 % planowanej kwoty. Kwoty poszczególnych części subwencji ( oświatowej, równoważącej, wyrównawczej) spływały z Ministerstwa Finansów terminowo i w proporcjonalnych wielkościach. Ogółem budżet powiatu otrzymał kwotę 20 518,5 tys. zł, co stanowi 90,2 % wielkości planowanej. Dochody własne wykonano na kwotę 8 346,8 tys. zł, co stanowi 83,5% wielkości planowanej, w tym z opłaty komunikacyjnej 829,2 tys. zł tj. 85,7% kwoty planowanej. Dochody z majątku wykonano w kwocie 1 214 tys. zł czyli zrealizowano pierwotny plan w 122,5%. Natomiast z podatku dochodowego od osób fizycznych za okres 10 miesięcy budżet powiatu otrzymał z Ministerstwa Finansów kwotę 4 592,9 tys. zł tj. 79,5 % wielkości planowanej a z podatku od osób prawnych od Urzędów Skarbowych 188,1 tys. zł tj. 94 % wielkości planowanej. Środki na inwestycje uzyskane z innych źródeł - wykonanie stanowi kwota 731,5 tys. zł tj. 10,7% przy planowanej kwocie 6 859,4 tys. zł Wydatki powiatu za 10 miesięcy 2011 roku przy planie po zmianach 59 625 791 zł ukształtowały się na poziomie 41 891 686 zł tj. 70,3% z tego: wydatki bieżące wynoszą 37 769,5 tys. zł tj. 80,3% wielkości planowanej, natomiast wydatki majątkowe stanowią kwotę 4 122,3 tys. zł tj. 32,8% planu. Zatwierdzone w planie finansowym wielkości środków na wydatki bieżące wymusiły na jednostkach organizacyjnych prowadzenie bardzo oszczędnej i celowej gospodarki finansowej umożliwiającej terminową realizację zadań. Budżet powiatu za 10 miesięcy 2011 roku zamyka się deficytem w wysokości 615 890 zł.

*Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat wykonania budżety za 10 miesięcy 2011 roku..*

*Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### Ad pkt. 3

#### **Opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024.**

##### Bogdan Wankiewicz

Komisja Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2011 r. po przeprowadzeniu dyskusji i uwzględnieniu stanowiska Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, w wyniku głosowania większością głosów wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024. Komisja Budżetu i Spraw Społecznych nie wypracowała wniosków do przedłożonego przez Zarząd Powiatu w Wałczu projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024. Komisja przekazała informację Komisji Rozwoju Gospodarczego dotyczącą opinii w sprawie projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotyczącej zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024.*

*Opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad pkt. 4

**Opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotycząca projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 r.**

Bogdan Wankiewicz

Komisja Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2011 r. po przeprowadzeniu dyskusji i uwzględnieniu stanowiska Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, w wyniku głosowania większością głosów wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na rok 2012. Komisja Budżetu i Spraw Społecznych nie wypracowała wniosków do przedłożonego przez Zarząd Powiatu w Wałczu projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na rok 2012. Komisja przekazała również informację Komisji Rozwoju Gospodarczego dotyczącą opinii w sprawie projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 rok.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu dotyczącej projektu budżetu Powiatu Wałeckiego na 2012 rok.*

*Opinia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad pkt. 5

**Projekt uchwały kierowanej przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu.**

***Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.***

Bogdan Wankiewicz

Przyjęcie niniejszej uchwały związane jest z wejściem w życie z dniem 01 stycznia 2012r. ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887). Wprowadzenie regulacji wynika z art. 194 ust. 2 i jest niezbędne w celu realizacji zadań wynikających z ustawy. Regulacje zostały opracowane na podstawie analizy sytuacji rodzin biologicznych, których dzieci zostały umieszczone w rodzinnych bądź instytucjonalnych formach pieczy zastępczej, na przestrzeni ostatnich kilku lat. Pod uwagę wzięto sytuację materialną w/w rodzin oraz aktualną sytuację powiatu.

*Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.*

*Projekt niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

#### Ad pkt. 6

### **Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej Powiatowy Zasób Nieruchomości.**

*W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Małgorzata Górzynska – Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami.*

#### Małgorzata Górzynska

Procedurę sprzedaży nieruchomości oznaczonej numerem działki 5200/8, położonej w Wałczu przy ul. 12- lutego 9, Zarząd Powiatu rozpoczął na wniosek pana Ryszarda Siemińskiego, który zwrócił się z prośbą o nabycie powyższej nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Działka nr 5200/8 wpisana jest do rejestru zabytków pod numerem A-223. Przy sprzedaży takich nieruchomości cene nieruchomości obniża się o 50 procent. Bonifikata ta ma charakter obligatoryjny. Rada Powiatu może ją obniżyć lub podwyższyć.

#### Ad pkt. 7

### **Sprawy bieżące.**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:*

1. Pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu z dnia 29.11.2011 r. (załącznik nr 7 do protokołu) z prośbą o uwzględnienie w budżecie środków PFRON na rok 2012 przeznaczonych na aktywizację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych kwoty 20 tysięcy złotych. Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem i pozytywnie rozpatrzył prośbę Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu, o uwzględnienie w budżecie środków PFRON na rok 2012 przeznaczonych na aktywizację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych.

2. Wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu (znak sprawy BR.0012.1.8.2011) dotyczący przeanalizowania konieczności nowelizacji uchwały nr X/88/2003 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym na zbiornikach wodnych w powiecie wałeckim pod kątem kompleksowego dostosowania wymogów w/w uchwały do potrzeb klubów i organizacji sportowych i ewentualne podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu i zobowiązał Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m do przeprowadzenia konsultacji w niniejszej sprawie oraz poinformowania Zarządu i Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu o wynikach konsultacji do dnia 22 grudnia 2011r.

3. Pismo z dnia 29.11.2011 r. Krzysztofa Marszewskiego (kserokopia pisma w załączeniu) z prośbą o dofinansowanie wyjazdu podopiecznych Studia Piosenki Esti do Krakowa w celu wzięcia udziału w wystawieniu musicalu „Szkoła Marzeń” w dniu 09.12.2011 r. Poprzedni wyjazd planowany na dzień 27.10.2011 r. nie doszedł do skutku. Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem i pozytywnie rozpatrzył prośbę Krzysztofa Marszewskiego.

4. W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałczu – Marek Syrnik, który zaprezentował informacje na temat projektu systemowego doskonalenia nauczycieli opartego na ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganie szkół, realizowanego przez Ośrodek Rozwoju Edukacji. Beneficjentem w tym projekcie jest Powiat Wałecki, a kwota, która możemy uzyskać dzięki niemu, to 1,5 miliona złotych. Udział w projekcie otwierdziły wszystkie szkoły powiatu. Warunkiem wejścia do tego projektu jest złożenie wniosku od stycznia do marca 2012 roku. Celem projektu jest poprawa jakości systemu doskonalenia nauczycieli, spójnego z rozwojem szkół i placówek oświatowych. Zmiany wprowadzone do systemu doskonalenia przyniosą korzyści przede wszystkim uczniom, którzy zostaną objęci wszechstronną diagnozą oraz otrzymają wsparcie w rozwoju swoich talentów; szkołom i

placówkom oświatowym, którym zostanie udzielone wsparcie we wszystkich obszarach działania. Proces doskonalenia zostanie wprowadzony do szkoły i będzie prowadzony zgodnie z jej aktualnymi potrzebami. Nauczyciele w ramach tego programu, otrzymają kompleksową pomoc w pracy dydaktyczno-wychowawczej. Nowy system doskonalenia będzie towarzyszył nauczycielom we wdrożeniu do praktyki zawodowej zmian wprowadzanych w oświacie. Samorządy lokalne, zaś otrzymają wsparcie w budowie lokalnej sieci współpracy szkół i placówek oraz w kreowaniu polityki oświatowej. W ramach projektu nastąpi opracowanie założeń nowego systemu doskonalenia nauczycieli, a więc przede wszystkim wypracowanie rozwiązań merytorycznych, prawnych, finansowych i instytucjonalnych pomagających jak najlepiej wykorzystać potencjał placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych i poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz przygotowanie wszystkich tych instytucji do procesowego wspomaganie pracy szkoły. W ramach projektu organizowane jest szereg spotkań informacyjnych i szkoleniowych dla kadry zarządzającej szkół i placówek oświatowych, pracowników placówek prowadzących doskonalenie nauczycieli, a także przedstawicieli organów prowadzących. Pilotaż nowego systemu będzie realizowany przez samorządy powiatowe w latach 2012-2015 w ramach projektu wdrożeniowego. Powiaty będą mogły pozyskiwać środki na realizację w zgłoszonych szkołach rocznych planów wspomaganie wybranego aspektu pracy szkoły oraz budowę lokalnych sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół. W ramach projektu wdrożony zostanie elektroniczny system zarządzania informacją, który będzie pozwalał wygenerować, oprócz danych statystycznych, dane o szkoleniach, specjalistach oraz trenerach w ujęciu powiatowym, wojewódzkim i krajowym. System informatyczny będzie także wspierał funkcjonowanie sieci współpracy i samokształcenia.

#### Ad pkt 8

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt. "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 11.30 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 33/2011.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokolowała:*

*Kamila Chałupczak*

*Zarząd Powiatu:*

*Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki*

*Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu*

